
Město Jeseník 
 
 

 
                           Usnesení  
 
 
 

přijatá na 12. zasedání Zastupitelstva města Jeseník  konaném dne 
15.9.2016 v 15:00 hodin v jesenické kapli 

 
 
 
599. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí informace o probíhajících veřejných 

zakázkách, dle důvodové zprávy. 

 
 
600. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí zápis z 10. zasedání finančního výboru ze dne 

5. 9. 2016, dle důvodové zprávy. 

 
 
601. 
Zastupitelstvo města odvolává předsedu a členy kontrolního výboru, dle důvodové zprávy. 
 
 
602. 
Zastupitelstvo města volí za člena kontrolního výboru paní Jarmilu Josefíkovou. 
 
 
603. 
Zastupitelstvo města volí za člena kontrolního výboru pana Libora Dobiáše. 
 
 
604. 
Zastupitelstvo města volí za člena kontrolního výboru Ing. Miroslava Šustka. 
 
 
605. 
Zastupitelstvo města volí za člena kontrolního výboru Ing. Miroslava Güttnera. 
 
 
606. 
Zastupitelstvo města volí za člena kontrolního výboru Ing. Milana Sedláka. 
 
 
607. 
Zastupitelstvo města volí předsedu kontrolního výboru Ing. Milana Sedláka. 
 



 2 

608. 
Zastupitelstvo města schvaluje uzavření Smlouvy  o zřízení služebnosti mezi městem 
Jeseník, jako oprávněným ze služebnosti a společností JK Morava, spol. s r.o., jako 
povinným ze služebnosti, jejímž předmětem bude zřízení služebnosti k pozemkům 
p. č. 1488/1 a p.č. 1488/2, oba v k.ú. Česká Ves, dle důvodové zprávy. 
 
 
609. 
Zastupitelstvo města schvaluje uzavření Darovací smlouvy mezi Olomouckým krajem, jako 
dárcem a městem Jeseník jako obdarovaným, jejímž předmětem je pozemek p.č.  2373/23 
a část pozemku p.č. 2373/16 v k.ú. Jeseník, dle důvodové zprávy. 
 
 
610. 
Zastupitelstvo města schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy s Olomouckým krajem 
o poskytnutí dotace městu Jeseník ve výši 17 mil Kč na částečnou úhradu nákladů 
na demolici stávající sportovní haly a výstavbu nové víceúčelové sportovní haly města 
Jeseník dle přílohy a důvodové zprávy.  
 
 
611. 
Zastupitelstvo města schvaluje uzavření Darovací smlouvy č. MJ-SML/0346/2016 o přijetí 
daru ve výši 30 tis. Kč od Olomouckého kraje na ochranu životního prostředí, 
dle důvodové zprávy. 
 
 
612. 
Zastupitelstvo města schvaluje 4. změnu rozpočtu města na rok 2016 spočívající 
v RO 165/2016 - RO 180/2016, kterou se příjmy zvyšují o 1 960 718,30 Kč, výdaje se 
zvyšují o 3 132 307,-- Kč a financování se zvyšuje o 1 171 588,70 Kč a celkový objem 
rozpočtu se upravuje na 371 033 249,37 Kč, dle upravené důvodové zprávy. 
 
 
613. 
Zastupitelstvo města schvaluje Rozpočtový výhled města Jeseník na roky 2017 až 2019 
a Zásobník investičních akcí k rozpočtovému výhledu na r. 2017 - 2019, dle důvodové 
zprávy.  
 
 
614. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí informaci o výsledcích hospodaření města za první 
pololetí r. 2016, dle důvodové zprávy. 
 
 
615. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí informaci o řádném sestavení mezitímní účetní 
závěrky účetní jednotky město Jeseník k 30. 6. 2016 na základě přiložených výkazů, 
dle důvodové zprávy. 
 
 
 
 



 3 

616. 
Zastupitelstvo města schvaluje Přílohu ke Zřizovací listině Mateřská škola Jeseník, 

Jiráskova 799, příspěvková organizace, dle důvodové zprávy. 

 
 
617. 
Zastupitelstvo města schvaluje předfinancování projektů „Škola pro všechny“ a „Místní 
akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Jeseník“, dle důvodové zprávy. 
 
 
618. 
Zastupitelstvo města schvaluje prodej části pozemku o výměře 11 m2 z pozemkové parcely 
č. 48 v k.ú. Seč u Jeseníka, jehož součástí je stavba - vodárna se studnou, za kupní cenu 
200 Kč/m2 do podílového spoluvlastnictví, panu M. V., Opava, panu L. B., Praha a 
společnosti Sanace Vape, s.r.o., IČ: 26874032, Jeseník, dle důvodové zprávy. 
 
 
619. 
Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města prodat pozemkovou parcelu 
č. 1767 o výměře 1084 m2 v k.ú. Jeseník, za kupní cenu 430 Kč/m2, dle důvodové zprávy. 
 
 
620. 
Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města prodat část pozemku o výměře 
924 m2 z pozemkové parcely č. 492/10 v k.ú. Seč u Jeseníka, včetně lesního porostu 
za celkovou kupní cenu 36.220 Kč, dle důvodové zprávy. 
 
 
621. 
Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města bezúplatně směnit část pozemku 
o výměře 7208 m2 z pozemkové parcely č. 268/6 ve vlastnictví města Jeseník, za část 
pozemku o výměře 7208 m2 z pozemkové parcely č. 268/11 ve vlastnictví paní Z. K., obě 
v k.ú. Seč u Jeseníka, dle důvodové zprávy. 
 
 
622. 
Zastupitelstvo města schvaluje úplatné nabytí pozemkové parcely č. 1704/5 o výměře 
82 m2 v k.ú. Jeseník, za kupní cenu 24.600 Kč, z vlastnictví pana A. E., Jeseník 
do vlastnictví města Jeseníku, dle důvodové zprávy. 
 
 
623. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí odstoupení žadatele od žádosti o prodej části 
pozemkové parcely č. 974/1 v k.ú. Jeseník, dle důvodové zprávy. 
 
 
624. 
Zastupitelstvo města neschvaluje zveřejnění záměru města prodat části pozemkových 
parcel č. 1921/15, č. 1921/18 a č. 1921/23, všechny v k.ú. Jeseník, dle důvodové zprávy. 
 
 
 



 4 

625. 
Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemku p.č. 2347 jehož součástí je budova 
č.p. 685 a pozemky p.č. 2346/1, p.č. 2346/2 a p.č. 2348, všechny v k.ú. Jeseník 
s podmínkou současného bezplatného zřízení věcného břemene přístupu a příjezdu k tíži 
prodávané části pozemku č. 2347 ve prospěch pozemku č. 2346/3 v k.ú. Jeseník, jehož 
součástí je budova bez č.p./č.e. (garáž), za kupní cenu 2.550.000 Kč, paní I. B., Jeseník, 
postupem dle Zásad prodeje domů a nebytových prostor z vlastnictví města Jeseníku, 
dle důvodové zprávy. 
 
 
626. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí výsledek zveřejnění záměru města prodat 
pozemkové parcely č. 859/1, č. 859/5, č. 854/44, č. 854/46 a č. 854/89, všechny 
na ul. Na Svahu v k.ú. Jeseník (díly 1-5), kdy nikdo za zveřejněných podmínek neprojevil 
zájem, dle důvodové zprávy. 
 
 
627. 
Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města prodat pozemek p.č  859/1 (díl 1) 
o výměře 735 m2, v k.ú. Jeseník, obálkovou metodou za níže uvedených podmínek a dle 
důvodové zprávy: 
a) Vyvolávací kupní cena činí 987 Kč/m2 včetně DPH. 
b) Na pozemku (nebo jeho části) bude vybudována stavba pro individuální bydlení 

v souladu s územním plánem města Jeseník. 
c) Stavba dle písm. b) bude dokončena nejpozději do 5 let od nabytí vlastnického práva 

k tomuto pozemku, přičemž dokončením stavby se rozumí oznámení záměru užívat 
stavbu příslušnému stavebnímu úřadu či vydání kolaudačního souhlasu. 

d) Sjednání smluvní pokuty ve výši 100.000 Kč v případě, že stavba dle písm. b) nebude 
dokončena v platném termínu dle písm. c). 

e) Ujednání výhrady práva zpětné koupě pozemku jako práva věcného zřízeného 
na dobu šesti let od nabytí vlastnického práva k tomuto pozemku pro případ, 
že stavba dle písm. b) nebude do 5 let od nabytí pozemku vůbec zahájena. Smluvní 
pokuta dle písm. d) bude v takovém případě započtena na úhradu kupní ceny 
za zpětnou koupi pozemku. Jakmile stavba dle písm. b) bude v alespoň takovém 
stupni rozestavěnosti, že již bude patrné stavebně technické a funkční uspořádání 
prvního nadzemního podlaží, dojde mezi smluvními stranami k uzavření dohody 
o zániku práva zpětné koupě zřízeného jako práva věcného a k následnému podání 
návrhu na výmaz tohoto práva z katastru nemovitostí. 

f) Ujednání o zákazu zcizení vztahujícím se na úplatný i bezúplatný převod, a to 
z důvodu zabránění případné spekulace s pozemkem ze strany nabyvatele. Zákaz 
zcizení bude zřízen jako věcné právo na dobu určitou do doby oznámení záměru užívat 
stavbu příslušnému stavebnímu úřadu či vydání kolaudačního souhlasu. 

g) Uzavření kupní smlouvy do 90 dnů od schválení prodeje pozemku Zastupitelstvem 
města Jeseníku. 

h) Úhrada kupní ceny do 60 ti dnů od uzavření kupní smlouvy. 
i) Náklady spojené s prodejem pozemku hradí kupující (daň z nabytí nemovitých věcí 

a správní poplatek za podání návrhu na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického 
práva do katastru nemovitostí). 

j) Zájemce nesmí být dlužníkem města Jeseník. 
 
 
 



 5 

628. 
Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města prodat  pozemek p.č. 859/5 
(díl 2) o výměře 735 m2, v k.ú. Jeseník, obálkovou metodou za níže uvedených podmínek 
a dle důvodové zprávy: 
a) Vyvolávací kupní cena činí 987 Kč/m2 včetně DPH. 
b) Na pozemku (nebo jeho části) bude vybudována stavba pro individuální bydlení 

v souladu s územním plánem města Jeseník. 
c) Stavba dle písm. b) bude dokončena nejpozději do 5 let od nabytí vlastnického práva 

k tomuto pozemku, přičemž dokončením stavby se rozumí oznámení záměru užívat 
stavbu příslušnému stavebnímu úřadu či vydání kolaudačního souhlasu. 

d) Sjednání smluvní pokuty ve výši 100.000 Kč v případě, že stavba dle písm. b) nebude 
dokončena v platném termínu dle písm. c). 

e) Ujednání výhrady práva zpětné koupě pozemku jako práva věcného zřízeného 
na dobu šesti let od nabytí vlastnického práva k tomuto pozemku pro případ, 
že stavba dle písm. b) nebude do 5 let od nabytí pozemku vůbec zahájena. Smluvní 
pokuta dle písm. d) bude v takovém případě započtena na úhradu kupní ceny 
za zpětnou koupi pozemku. Jakmile stavba dle písm. b) bude v alespoň takovém 
stupni rozestavěnosti, že již bude patrné stavebně technické a funkční uspořádání 
prvního nadzemního podlaží, dojde mezi smluvními stranami k uzavření dohody 
o zániku práva zpětné koupě zřízeného jako práva věcného a k následnému podání 
návrhu na výmaz tohoto práva z katastru nemovitostí. 

f) Ujednání o zákazu zcizení vztahujícím se na úplatný i bezúplatný převod, a to 
z důvodu zabránění případné spekulace s pozemkem ze strany nabyvatele. Zákaz 
zcizení bude zřízen jako věcné právo na dobu určitou do doby oznámení záměru užívat 
stavbu příslušnému stavebnímu úřadu či vydání kolaudačního souhlasu. 

g) Uzavření kupní smlouvy do 90 dnů od schválení prodeje pozemku Zastupitelstvem 
města Jeseníku. 

h) Úhrada kupní ceny do 60 ti dnů od uzavření kupní smlouvy. 
i) Náklady spojené s prodejem pozemku hradí kupující (daň z nabytí nemovitých věcí 

a správní poplatek za podání návrhu na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického 
práva do katastru nemovitostí). 

j) Zájemce nesmí být dlužníkem města Jeseník. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 6 

629. 
Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města prodat pozemek p.č. 854/44 
(díl 3) o výměře 733 m2, v k.ú. Jeseník, obálkovou metodou za níže uvedených podmínek 
a dle důvodové zprávy: 
a) Vyvolávací kupní cena činí 987 Kč/m2 včetně DPH. 
b) Na pozemku (nebo jeho části) bude vybudována stavba pro individuální bydlení 

v souladu s územním plánem města Jeseník. 
c) Stavba dle písm. b) bude dokončena nejpozději do 5 let od nabytí vlastnického práva 

k tomuto pozemku, přičemž dokončením stavby se rozumí oznámení záměru užívat 
stavbu příslušnému stavebnímu úřadu či vydání kolaudačního souhlasu. 

d) Sjednání smluvní pokuty ve výši 100.000 Kč v případě, že stavba dle písm. b) nebude 
dokončena v platném termínu dle písm. c). 

e) Ujednání výhrady práva zpětné koupě pozemku jako práva věcného zřízeného 
na dobu šesti let od nabytí vlastnického práva k tomuto pozemku pro případ, 
že stavba dle písm. b) nebude do 5 let od nabytí pozemků vůbec zahájena. Smluvní 
pokuta dle písm. d) bude v takovém případě započtena na úhradu kupní ceny 
za zpětnou koupi pozemků. Jakmile stavba dle písm. b) bude v alespoň takovém 
stupni rozestavěnosti, že již bude patrné stavebně technické a funkční uspořádání 
prvního nadzemního podlaží, dojde mezi smluvními stranami k uzavření dohody 
o zániku práva zpětné koupě zřízeného jako práva věcného a k následnému podání 
návrhu na výmaz tohoto práva z katastru nemovitostí. 

f) Ujednání o zákazu zcizení vztahujícím se na úplatný i bezúplatný převod, a to 
z důvodu zabránění případné spekulace s pozemkem ze strany nabyvatele. Zákaz 
zcizení bude zřízen jako věcné právo na dobu určitou do doby oznámení záměru užívat 
stavbu příslušnému stavebnímu úřadu či vydání kolaudačního souhlasu. 

g) Uzavření kupní smlouvy do 90 dnů od schválení prodeje pozemku Zastupitelstvem 
města Jeseníku. 

h) Úhrada kupní ceny do 60 ti dnů od uzavření kupní smlouvy. 
i) Náklady spojené s prodejem pozemku hradí kupující (daň z nabytí nemovitých věcí 

a správní poplatek za podání návrhu na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického 
práva do katastru nemovitostí). 

j) Zájemce nesmí být dlužníkem města Jeseník. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 7 

630. 
Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města prodat  pozemek p.č. 854/46 
(díl 4) o výměře 730 m2, v k.ú. Jeseník, obálkovou metodou za níže uvedených podmínek 
a dle důvodové zprávy: 
a) Vyvolávací kupní cena činí 987 Kč/m2 včetně DPH. 
b) Na pozemku (nebo jeho části) bude vybudována stavba pro individuální bydlení 

v souladu s územním plánem města Jeseník. 
c) Stavba dle písm. b) bude dokončena nejpozději do 5 let od nabytí vlastnického práva 

k tomuto pozemku, přičemž dokončením stavby se rozumí oznámení záměru užívat 
stavbu příslušnému stavebnímu úřadu či vydání kolaudačního souhlasu. 

d) Sjednání smluvní pokuty ve výši 100.000 Kč v případě, že stavba dle písm. b) nebude 
dokončena v platném termínu dle písm. c). 

e) Ujednání výhrady práva zpětné koupě pozemku jako práva věcného zřízeného 
na dobu šesti let od nabytí vlastnického práva k tomuto pozemku pro případ, 
že stavba dle písm. b) nebude do 5 let od nabytí pozemku vůbec zahájena. Smluvní 
pokuta dle písm. d) bude v takovém případě započtena na úhradu kupní ceny 
za zpětnou koupi pozemku. Jakmile stavba dle písm. b) bude v alespoň takovém 
stupni rozestavěnosti, že již bude patrné stavebně technické a funkční uspořádání 
prvního nadzemního podlaží, dojde mezi smluvními stranami k uzavření dohody 
o zániku práva zpětné koupě zřízeného jako práva věcného a k následnému podání 
návrhu na výmaz tohoto práva z katastru nemovitostí. 

f) Ujednání o zákazu zcizení vztahujícím se na úplatný i bezúplatný převod, a to 
z důvodu zabránění případné spekulace s pozemkem ze strany nabyvatele. Zákaz 
zcizení bude zřízen jako věcné právo na dobu určitou do doby oznámení záměru užívat 
stavbu příslušnému stavebnímu úřadu či vydání kolaudačního souhlasu. 

g) Uzavření kupní smlouvy do 90 dnů od schválení prodeje pozemku Zastupitelstvem 
města Jeseníku. 

h) Úhrada kupní ceny do 60 ti dnů od uzavření kupní smlouvy. 
i) Náklady spojené s prodejem pozemku hradí kupující (daň z nabytí nemovitých věcí 

a správní poplatek za podání návrhu na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického 
práva do katastru nemovitostí). 

j) Zájemce nesmí být dlužníkem města Jeseník. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 8 

631. 
Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města prodat  pozemek p.č. 854/89 
(díl 5) o výměře 745 m2, v k.ú. Jeseník, obálkovou metodou za níže uvedených podmínek 
a dle důvodové zprávy: 
a) Vyvolávací kupní cena činí 987 Kč/m2 včetně DPH. 
b) Na pozemku (nebo jeho části) bude vybudována stavba pro individuální bydlení 

v souladu s územním plánem města Jeseník. 
c) Stavba dle písm. b) bude dokončena nejpozději do 5 let od nabytí vlastnického práva 

k tomuto pozemku, přičemž dokončením stavby se rozumí oznámení záměru užívat 
stavbu příslušnému stavebnímu úřadu či vydání kolaudačního souhlasu. 

d) Sjednání smluvní pokuty ve výši 100.000 Kč v případě, že stavba dle písm. b) nebude 
dokončena v platném termínu dle písm. c). 

e) Ujednání výhrady práva zpětné koupě pozemku jako práva věcného zřízeného 
na dobu šesti let od nabytí vlastnického práva k tomuto pozemku pro případ, 
že stavba dle písm. b) nebude do 5 let od nabytí pozemku vůbec zahájena. Smluvní 
pokuta dle písm. d) bude v takovém případě započtena na úhradu kupní ceny 
za zpětnou koupi pozemku. Jakmile stavba dle písm. b) bude v alespoň takovém 
stupni rozestavěnosti, že již bude patrné stavebně technické a funkční uspořádání 
prvního nadzemního podlaží, dojde mezi smluvními stranami k uzavření dohody 
o zániku práva zpětné koupě zřízeného jako práva věcného a k následnému podání 
návrhu na výmaz tohoto práva z katastru nemovitostí. 

f) Ujednání o zákazu zcizení vztahujícím se na úplatný i bezúplatný převod, a to 
z důvodu zabránění případné spekulace s pozemkem ze strany nabyvatele. Zákaz 
zcizení bude zřízen jako věcné právo na dobu určitou do doby oznámení záměru užívat 
stavbu příslušnému stavebnímu úřadu či vydání kolaudačního souhlasu. 

g) Uzavření kupní smlouvy do 90 dnů od schválení prodeje pozemku Zastupitelstvem 
města Jeseníku. 

h) Úhrada kupní ceny do 60 ti dnů od uzavření kupní smlouvy. 
i) Náklady spojené s prodejem pozemku hradí kupující (daň z nabytí nemovitých věcí 

a správní poplatek za podání návrhu na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického 
práva do katastru nemovitostí). 

j) Zájemce nesmí být dlužníkem města Jeseník. 
 
 
632. 
Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města prodat část pozemku o výměře 
cca 7600 m2 z pozemkové parcely č. 1725/1 v k.ú. Jeseník, obálkovou metodou, za níže 
uvedených podmínek a dle důvodové zprávy: 
a) Vyvolávací kupní cena činí 726 Kč/m2 včetně DPH. 
b) Na pozemku (nebo jejich částech) budou vybudovány stavby pro individuální bydlení 

v souladu s územním plánem města Jeseník. 
c) Uzavření kupní smlouvy do 90 dnů od schválení prodeje pozemku Zastupitelstvem 

města Jeseníku. 
d) Úhrada kupní ceny do 60 ti dnů od uzavření kupní smlouvy. 
e) Náklady spojené s prodejem pozemku hradí kupující (znalecký posudek, geometrický 

oddělovací plán, daň z nabytí nemovitých věcí a  správní poplatek za podání návrhu na 
zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí). 

f) Zájemce nesmí být dlužníkem města Jeseník. 
 
 
 
 



 9 

633. 
Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemkové parcely č. 1313/45 o výměře 6058 m2 
v k.ú. Bukovice u Jeseníka, panu Z. M., Brno, formou vkladu do jím nově založené 
společnosti, za pobídkovou kupní cenu 50 Kč/m2 z důvodu podpory podnikání 
a zaměstnanosti, za níže uvedených podmínek a dle důvodové zprávy:  
a) provozování podnikatelského záměru minimálně po dobu 2 let následujících po nabytí 
právní moci kolaudačního souhlasu nebo jiného dokladu prokazujícího ukončení výstavby 
stanoveného podnikatelského záměru na prodávaném pozemku dle bodu b), současně se 
závazkem vytvoření 3 nových pracovních míst;  

b) stavba bude dokončena nejpozději do 3 let od nabytí vlastnického práva 
k prodávanému pozemku, přičemž dokončením výstavby se rozumí vydání kolaudačního 
souhlasu, je-li u dané stavby potřeba, a v ostatních případech vydání jiného zákonem 
stanoveného dokladu prokazujícího ukončení výstavby, za podmínky, že takto vydaný 
kolaudační souhlas nebo jiný doklad nabude v budoucnu právní účinků;  

c) zájemce o koupi pozemku musí splnit všechny předpoklady pro poskytnutí veřejné 
podpory de minimis dle nařízení Komise ES, které bude platné a účinné v době 
uskutečnění prodeje předmětného pozemku,  

d) předložení podrobného podnikatelského záměru; časového harmonogramu; počtu nově 
vzniklých pracovních míst a výše plánované investice.  
 
 
634. 
Zastupitelstvo města schvaluje změnu Přílohy „B“ ke Zřizovací listině příspěvkové 
organizace Správa majetku města Jeseník, IČ: 72018763, tj.  vyjmutí budovy se zahradou 
Alšova č.p. 243/2 a pozemků p.č. 1776/1 p.č. 1777/1 v k.ú. Jeseník, dle důvodové zprávy. 
 
 
635. 
Zastupitelstvo města schvaluje změnu Přílohy „A“ ke Zřizovací listině příspěvkové 
organizace Správa majetku města Jeseník, IČ: 72018763, tj.  přesun budovy 
bez č.p. objekt, občanské vybavenosti, sportovní hala, na parcele č. 2373/4 v k.ú. Jeseník, 
do Přílohy „B“ zřizovací listiny, dle důvodové zprávy. 
 
 
636. 
Zastupitelstvo města, příslušné podle ust. § 6 odstavce 5 písm. b) a dle ust. § 47 odst. 5 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, schvaluje návrh dodatku č.1 zadání Změny č.1 Územního 
plánu Jeseník. 
 
 
637. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí informace o činnosti Technických služeb Jeseník a.s., 
dle důvodové zprávy. 
 
 
638. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí informace o činnosti Vak - Vodovody a kanalizace 
Jesenicka a.s., dle důvodové zprávy. 
 
 
 



 10 

639. 
Zastupitelstvo města volí do funkce přísedících Okresního soudu v Jeseníku paní J. H. a 
pana J. M., dle důvodové zprávy. 
 
 
640. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí písemné vzdání se funkce přísedícího Okresního 
soudu v Jeseníku p. M. Š. ze dne 12.07.2016 a současně zánik jeho funkce přísedícího 
Okresního soudu v Jeseníku dnem 15.09.2016, dle důvodové zprávy. 
 
 
641. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí návrh nových kandidátů na funkci přísedícího 
Okresního soudu v Jeseníku, dle důvodové zprávy. 
 
 
642. 
Zastupitelstvo města schvaluje zřízení 4 pracovních míst asistenta prevence kriminality 
v Jeseníku, dle důvodové zprávy. 
 
 
643. 
Zastupitelstvo města svěřuje druhému místostarostovi úkoly v oblastech fondů 
přeshraniční spolupráce, kultury, sportu a neziskových organizací, grantů města, 
partnerských měst, koordinaci činností komisí rady města a jejich výstupů a další 
úkoly v oblastech zajišťovaných následujícími odbory a odděleními:  

- Odbor správní 
- Oddělení informatiky 
-   Oddělení cestovního ruchu 

 
 
644. 
Zastupitelstvo města revokuje usnesení č. 8 ze dne 21.11.2014, kterým svěřilo 
druhému místostarostovi úkoly v oblastech fondů přeshraniční spolupráce, kultury, 
sportu a neziskových organizací, grantů města, partnerských měst, koordinaci 
činností komisí rady města a jejich výstupů a další úkoly v oblastech 
zajišťovaných následujícími odbory a odděleními:  

- Odbor správní 
- Oddělení informatiky 
- Oddělení právní a personální 

 
 
645. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí souhrnnou zprávu o vyřízení připomínek a dotazů 
z 10. zasedání Zastupitelstva města Jeseníku konaného dne 23.6.2016, dle důvodové 
zprávy. 
 
 
646. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí splnění těchto usnesení zastupitelstva města, 
dle důvodové zprávy: 8/467. 
 



 11 

647. 
Zastupitelstvo města ukládá tajemníkovi MěÚ sledovat plnění těchto usnesení 
zastupitelstva města, dle důvodové zprávy: 
3/188, 4/201, 4/218, 7/303, 7/304, 9/396, 9/397, 9/398, 7/350, 7/363, 8/508, 9/539. 
 
 
648. 
Zastupitelstvo města pověřuje radu města ve smyslu § 85 písm. n) zákona č. 128/2000 

Sb., v platném znění, ke všem právním jednáním vedoucím ke zpeněžení hmotné 

nemovité věci ve vlastnictví města Jeseníku nebo práva stavby ve veřejné dražbě a nabytí 

hmotné nemovité věci nebo práva stavby městem Jeseník v dražbě, ve veřejné soutěži 

o nejvhodnější nabídku nebo jiným obdobným způsobem. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

        Ing. Adam Kalous, v. r.                  Mgr. Bc. Zdeňka Blišťanová, v. r. 
               starosta města        1. místostarostka 


